


RACCOLTA2017 [kg]



2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

R1

R1

R3

R2
R4

R5*

R3

R2

R4

R5

2008

65.713.414

2009

193.042.778
2010

245.350.783

2011

260.090.413

2012

237.965.563

2013

225.931.218

2014

231.717.031

2015

249.253.916
2016

283.075.012

2017

296.274.320

ANDAMENTO DELLARACCOLTANEGLI ULTIMI 10ANNI [kg]

*valore moltiplicato per 5

20.000.000

60.000.000



FOCUS SULLARACCOLTA





Peso medio di
un ritiro
1.764 kg

R1 1.902 kg
R2 2.779 kg
R3 1.657 kg
R4 1.600 kg
R5 95 kg

Numero di ritiri
al giorno

671





50,65 €/ton

60,73 €/ton

54,53 €/ton

64,77 €/ton

42,44 €/ton

66,49 €/ton

46,42 €/ton

64,51 €/ton

44,17 €/ton





PREMI DI EFFICIENZAE LARACCOLTAPER TIPOLOGIADI RACCOLTA[€]

R1 R2 R3 R4 R5

Centri di Raccolta Comunali 2.208.186 € 4.577.574 € 1.926.647 € 3.291.891 € 192.468 €

percentuale 75% 61% 98% 99% 85%

Distribuzione 722.254 € 2.920.708 € 36.172 € 26.858 € 33.417 €

percentuale 25% 39% 2% 1% 15%

TOTALE 2.930.440 € 7.498.281 € 1.962.819 € 3.318.749 € 225.885 €

R1 R2 R3 R4 R5

Centri di Raccolta Comunali 67.146.032 71.014.912 60.982.336 55.184.660 1.458.499

percentuale 83% 73% 99% 99% 81%

Distribuzione 13.301.912 25.758.260 790.327 296.742 340.640

percentuale 17% 27% 1% 1% 19%

TOTALE 80.447.944 96.773.172 61.772.663 55.481.402 1.799.139



CLASSIFICADELLE PROVINCE

PROCAPITE RACCOLTA
% RACCOLTA

CdR

PREMI PER

PROVINCIA

Isernia 14,57 85.805 100% 15 CdR 83.385 €

Bologna 12,11 1.009.210 95% 64 CdR 852.863 €

Como 11,63 600.190 47% 64 CdR 452.514 €

Sassari 10,36 493.788 97% 61 CdR 297.251 €

Aosta 9,94 126.883 100% 26 CdR 57.424 €

Vibo Valentia 1,56 252.880 100% 6 CdR 15.929 €

Siracusa 1,44 578.380 100% 10 CdR 20.273 €

Foggia 1,30 820.034 94% 40 CdR 23.872 €

Taranto 1,16 677.225 96% 31 CdR 16.146 €

Enna 1,04 174.970 100% 7 CdR 1.756 €

PRIME 5

ULTIME 5

N° CdR



Totale dei
sottoscrittori

operativi nel 2017
1.772

R1 R2 R3 R4 R5

Il 25% della raccolta
n.° sottoscrittori 20 13 24 18 28

Quanti in percentuale 1,13% 0,73% 1,35% 1,02% 1,58%

Il 50% della raccolta
n.° sottoscrittori 71 43 90 71 132

Quanti in percentuale 4,01% 2,43% 5,08% 4,01% 7,45%

CLASSIFICAPER SOTTOSCRITTORE



RACCOLTO 2017 VS IMMESSO AEE DOMESTICHE 2016



2016: AEE DOMESTICHE E RAEE DOMESTICI



GRAZIE PER
L’ATTENZIONE
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